

از پیشیمان شدن مردم می ترسم

حسین مرعشی–**سرخنگوی حزب کارگزاران سازندگی**: آیا مرحوم «هاشمی» در سال‌های آخر زندگی خود تاثیر گذار نبود؟ در جمهوری اسلامی رئیس‌جمهورها باید شناسن بیاورند، وگرنه باطل می‌شوند. یعنی ما یک مهر باطل شد، روی رئیس‌جمهورها هم باید زدنیم و تمام‌الان چهلمین سال انقلاب است. برای مرحوم هاشمی قلم درست کردند که چون انحراف زنده است، هاشمی زنده است! آنان از هاشمی می‌ترسند؛ برای اینکه تحله فکری دارد. از فکرش می‌ترسند؛ زیرا مرحوم هاشمی یک جریان فکری را در کشور به راه انداخته است و آنان از جریان فکری‌اش می‌ترسند. من از اینکه انقلاب به دست تکنوکرات‌ها بیفتد، نمی‌ترسم؛ از پیشیمان شدن مردم می‌ترسم.

سرمقاله

ادامه از صفحه یک: ... آمریکا در تازه‌ترین موضع خود اعلام کرد: به دنبال قطع در آمد نفتی دولت م‌ادورو و اختصاص آن به خوان گوایدو، رهبر مخالفان دولت است. کاخ سفید در حالی این خبر را اعلام کرد که به نظر می‌رسد «واشنگتن» در نظر دارد، فراتر از ابزارهای دیپلماتیک مرسوم از گوایدو حمایت کند. شاید به این دلیل است که روس‌ها درخصوص مداخله نظامی خارجی در ونزوئلا هشدار داده‌اند.

در تحلیل این ماجرا باید گفت: ونزوئلا ۲۰ سال است توسط چپ‌گرایان اداره می‌شود؛ از ۱۹۹۹ تا ۲۰۱۳ توسط «هوگو چاوز» و سپس توسط «نیکلاس م‌ادورو»، از سیاستمداران نزدیک چاوز که توسط خود او و پیش از مرگش برای رهبری این کشور برگزیده شد. بعد از مرگ چاوز، م‌ادورو در نخستین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری به پیروزی رسید و از آن زمان، رئیس‌جمهور است. در این سال‌ها – به‌ویژه بعد از بحران مالی جهانی – ونزوئلا با یک بحران عمیق اقتصادی، ابرتورم بسیار بزرگ و از دست رفتن واحد پول روبه‌روست. ابر تورمی که در ونزوئلا رخ داده، یکی از موارد استثنایی در تاریخ است؛ صندوق بین‌المللی پول نیز پیش‌بینی کرده که این اتفاق در سال ۲۰۱۹ نیز همچنان با ابعاد بی‌سابقه ادامه خواهد یافت. براساس پیش‌بینی این نهاد، نرخ تورم در ونزوئلا در سال جاری میلادی به ۱۰ میلیون درصد خواهد رسید. اما چند نکته در اینجا حایز اهمیت است:

۱- نخست است اینکه تب مردم ونزوئلا هنوز هم بالا است؛ جامعه‌ای که از زمان به قدرت رسیدن چاوز در ۱۹۹۸ به شدت دوطبقی شده است. او اشتباهات بزرگ و البته جذابی کرد. از تقسیم زمین‌ها بین کشاورزان که تولید غذا را کاهش داد تا دولتی کردن فولاد، آلومینیوم، هویپما و هتل داری که صنایع را از بین برد. ولی کار برای چاوز، قدرت بسیج‌کنندگی‌اش و اتفاق نظر بیشتر روی وی، موجب می‌شاد او بتواند شرایط را کنترل کند.

۲- هر چند در سال‌های اخیر به دلیل شدت فشارهای اقتصادی و فسادسازی رسانه‌های بین‌المللی، کفه مخالفان کمی سنگین‌تر شده است. همزمان با تجمع مخالفان، موافقان هم در بخشی دیگر و در کنار م‌ادورو تجمع کرده‌اند، اما در تصاویری که رسانه‌های جریان اصلی منتشر می‌کنند، خبری از موافقان نیست و نخواهد بود. ۳- حالا آمریکا می‌خواهد منابع مالی ونزوئلا- کشوری که بیشترین ذخایر نفتی دنیا را دارد- به دست مخالفان م‌ادورو برساند. بیانه فوری ترامپ در تأیید ریاست جمهوری گوایدو هم نشان می‌دهد تحولات داخلی ونزوئلا تا چه میزان «خارجی» است.

۴- ترامپ شاید نداند آمریکای لاتین مهد کودتاست. ونزوئلایز در چند دهه اخیر ۱۵ کودتا به خود دیده است که فقط ۱۳ در صد آن‌ها موفق بوده است؛ اما ترامپ می‌داند ونزوئلا آخرین پل برای بازگشت کامل واشنگتن به آمریکای لاتین است. از این روش‌ها بار نقطه‌ای متمرکز شده که منشأ آغاز جنبش استقلال طلبی در این منطقه بوده است.

آمریکا با کنترل نفت ونزوئلا می‌تواند روی جریان انرژی دنیا تاثیر گذار باشد. هم نفت ونزوئلا با پالایشگاه‌های آمریکا سازگاری دارد و هم اگر کشوری مثل ونزوئلا با عربستان در جریان کنترل نفت همراهی کند، شرایط در صحنه بین‌المللی تغییر می‌کند.

۵- آیا م‌ادورو تسلیم ترامپ می‌شود؟ بعید است، مگر آنکه توافقات پشت پرده و سطح دخالت آمریکا متفاوت از آن چیزی شود که تا پیش از این بوده است. م‌ادورو با وجود سست شدن پایه‌های قدرت‌ش، هنوز بر اتش، پلیس و نیروهای امنیتی کنترل دارد؛ ارتشی که با وورو به عرصه اقتصاد، بقایش بسته به بقای م‌ادورو است. این بدان معناست که در مولفه‌های پرتاثیر روی موازنه‌های داخلی قدرت، تغییری بنیادین به نفع گوایدو رخ نداده است.

روسیه و چین نیز با نگاه راهبردی، تحولات ونزوئلا را دنبال و موضع‌گیری می‌کنند. روس‌ها در طول سال‌های گذشته، میلیاردها دلار در حوزه نفت ونزوئلا سرمایه‌گذاری کرده‌اند و حالا می‌خواهند در جزیره کوچک «اورچیل» در فاصله ۲۰۰ کیلومتری شمال شرقی «کاراکاس» پایگاه نظامی تأسیس کنند این نیز واقعیت است که مخالفان م‌ادورو هم یکپارچه نیستند و اقدام گوایدو از حمایت همه بخش‌های این اپوزیسیون برخوردار نیست.

با این حال در روزهای پیش‌ر تصمیمات افراد بسیاری می‌تواند مسیر بحران ونزوئلا را تغییر دهد؛ از سیاستمداران گرفته تا فرماندهان ارتش. کشوری که مردمش قوی نشوند و جامعه‌ای قدرتمند نداشته باشد، حتی اگر روی گنج هم نشسته باشد، به شدت آسیب‌پذیر است.

سرنو

۲

یکشنبه ۷ بهمن ۱۳۹۷
سال بیست و هشتم | شماره ۵۸۸۴
۲۷ ژانویه ۲۰۱۹ | ۲۰ جمادی الاول ۱۴۴۰

این بار هم لایحه معروف در جلسه مجمع به نتیجه نرسید

منتظر «SPV» هستیم

راحیل رحمانی | گروه سیاست

rahilrahmani@gmail.com

نتیجه بررسی «پالرمو» در جلسه روز گذشته مجمع تشخیص مصلحت‌باز هم بی‌نتیجه ماند و به جلسات آتی مجمع موکول شد. البته این جلسه درحالی بی‌نتیجه ماند که طی روزهای گذشته، جمعی از دانشجویان، طلاب و اقشار مختلف مردم در مخالفت با لایح مربوط به FATF (پالرمو و CFT) تجمع‌هایی را بر پا کرده بودند. روز جمعه تجمع مردم قم در مخالفت با تصویب FATF و پالرمو با سخنرانی حجت‌الاسلام «ذوالنوری» عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی، در مصلا‌ی قدس این شهر برگزار شد. کمی‌قبل‌تر هم جمعی از دانشجویان، طلاب و اقشار مختلف مردم در مخالفت با پالرمو و CFT در مسجد «لولافر» تهران تخصص کردند. نکته مهم و متفاوت تجمع قم، نمایش پلاکارد علیه «ظریف» و مجمع تشخیص مصلحت نظام در دست معترضان بود که از نگاه خبرنگاران دور نماند. ظریفی که در جلسه قبلی مجمع، غمگین‌تر از هر زمانی به نظر می‌رسید و این روزها هم تنها‌تر همیشه است.

پالرمو حالا زیر دست آیت‌اله رسیدن‌چاوز در ۱۹۹۸ به شدت دوطبقی شده است. او اشتباهات بزرگ و البته جذابی کرد. از تقسیم زمین‌ها بین کشاورزان که تولید غذا را کاهش داد تا دولتی کردن فولاد، آلومینیوم، هویپما و هتل داری که صنایع را از بین برد. ولی کار برای چاوز، قدرت بسیج‌کنندگی‌اش و اتفاق نظر بیشتر روی وی، موجب می‌شاد او بتواند شرایط را کنترل کند.

۲- هر چند در سال‌های اخیر به دلیل شدت فشارهای اقتصادی و فسادسازی رسانه‌های بین‌المللی، کفه مخالفان کمی سنگین‌تر شده است. همزمان با تجمع مخالفان، موافقان هم در بخشی دیگر و در کنار م‌ادورو تجمع کرده‌اند، اما در تصاویری که رسانه‌های جریان اصلی منتشر می‌کنند، خبری از موافقان نیست و نخواهد بود.

۳- حالا آمریکا می‌خواهد منابع مالی ونزوئلا- کشوری که بیشترین ذخایر نفتی دنیا را دارد- به دست مخالفان م‌ادورو برساند. بیانه فوری ترامپ در تأیید ریاست جمهوری گوایدو هم نشان می‌دهد تحولات داخلی ونزوئلا تا چه میزان «خارجی» است.

۴- ترامپ شاید نداند آمریکای لاتین مهد کودتاست. ونزوئلایز در چند دهه اخیر ۱۵ کودتا به خود دیده است که فقط ۱۳ در صد آن‌ها موفق بوده است؛ اما ترامپ می‌داند ونزوئلا آخرین پل برای بازگشت کامل واشنگتن به آمریکای لاتین است. از این روش‌ها بار نقطه‌ای متمرکز شده که منشأ آغاز جنبش استقلال طلبی در این منطقه بوده است.

آمریکا با کنترل نفت ونزوئلا می‌تواند روی جریان انرژی دنیا تاثیر گذار باشد. هم نفت ونزوئلا با پالایشگاه‌های آمریکا سازگاری دارد و هم اگر کشوری مثل ونزوئلا با عربستان در جریان کنترل نفت همراهی کند، شرایط در صحنه بین‌المللی تغییر می‌کند.

۵- آیا م‌ادورو تسلیم ترامپ می‌شود؟ بعید است، مگر آنکه توافقات پشت پرده و سطح دخالت آمریکا متفاوت از آن چیزی شود که تا پیش از این بوده است. م‌ادورو با وجود سست شدن پایه‌های قدرت‌ش، هنوز بر ارتش، پلیس و نیروهای امنیتی کنترل دارد؛ ارتشی که با وورو به عرصه اقتصاد، بقایش بسته به بقای م‌ادورو است. این بدان معناست که در مولفه‌های پرتاثیر روی موازنه‌های داخلی قدرت، تغییری بنیادین به نفع گوایدو رخ نداده است.

روسیه و چین نیز با نگاه راهبردی، تحولات ونزوئلا را دنبال و موضع‌گیری می‌کنند. روس‌ها در طول سال‌های گذشته، میلیاردها دلار در حوزه نفت ونزوئلا سرمایه‌گذاری کرده‌اند و حالا می‌خواهند در جزیره کوچک «اورچیل» در فاصله ۲۰۰ کیلومتری شمال شرقی «کاراکاس» پایگاه نظامی تأسیس کنند این نیز واقعیت است که مخالفان م‌ادورو هم یکپارچه نیستند و اقدام گوایدو از حمایت همه بخش‌های این اپوزیسیون برخوردار نیست.

با این حال در روزهای پیش‌ر تصمیمات افراد بسیاری می‌تواند مسیر بحران ونزوئلا را تغییر دهد؛ از سیاستمداران گرفته تا فرماندهان ارتش. کشوری که مردمش قوی نشوند و جامعه‌ای قدرتمند نداشته باشد، حتی اگر روی گنج هم نشسته باشد، به شدت آسیب‌پذیر است.

مطلقاً یک فرد هم برای رهبری آینده مطرح نشده است

آیت‌اله سیداحمد خاتمی–**عضو خبرگان رهبری**: از من سؤال کردند که در رابطه با رهبری، تدبیر خبرگان چیست؟ من هم تدبیر را گفتم؛ اما این چنین منتشر کردند که خبرگان در پی انتخاب رهبر جدید هستند و مقدمات‌ش را هم فراهم کرده‌اند! این یک سوءاستفاده بود. خدا را شکر، رهبری مادر با نشاط‌ترین وضعیت خودشان قرار دارند و اهل ورزش و پیاده‌روی هستند؛ اما طبیعی است که باید به فکر آینده نظام هم بود. حال اگر از من بپرسید شخص خاصی را در نظر گرفته‌اید، بنده که عضو کمیسیون تحقیق خبرگان، عضو هیئت رئیسه خبرگان و سخنگوی هیئت رئیسه هستم، می‌گویم؛ مطلقاً یک فرد هم در این زمینه مطرح نشده است. این را به صراحت و شفافیت می‌گویم.

سیاست

Policy

NasleFarda.net

naslefardanews

nasifarda



عدم‌پذیرش الحاق به این کنوانسیون بسیار بود، گفت: ما توانستیم به نتیجه نهایی دست پیدا کنیم. احتمال این وجود دارد که دو هفته آینده دوباره جلسه بر گزار کنیم و رأی نهایی اعلام شود.

دیروز «محمد مهدی زاهدی» نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی که وزیر دولت احمدی‌نژاد هم بود، گفت: اعضای مجمع تشخیص مصلحت در سخنگو ندادرسنوشت سخنگوهمچنان در هاله‌ای از ابهام است و دولت آن قدر «سمن» دارد که گویا فعلاً «یاسمن» در آن کم است! ۱۸۰ روز کوبا پس از استعفاى «خوبخت»، اسامى مختلفى جهت تصدى این کرسى به گوش می‌رسید؛ از «سحاق هاشمى‌گنجى»، «عبدالرضا رحمانى‌فضلى» و «علی ربیعی» گرفته تا «محمود واعظی»، اما هیچ کدام سخنگو نشدند. کمی بعد یکی از رسانه‌ها خبر داد: دولت قصد دارد با شیوه‌ای نوین کار را دنبال کند، به این صورت که دو عضو دولت نه سخنگو مانند گذشته، بلکه عملکرد اطلاع‌رسانی را داشته باشند.

شاید رئیس‌جمهور فکرمی‌کند، سخنگو در جامعه مدنى تأثیری ندارد؛ آن‌هم در حالى که روحانى حتى مثل «حمید نژاد» هم نیست که خودش به‌تنهایی، هم رئیس‌جمهور بود و هم سخنگو!

۱- تضمین‌هایی گرفته شده است که با اعضای کنوانسیون‌ها، تحریم‌ها بر داشته شود؟
۲- تضمینی وجود دارد که اروپایی‌ها به تعهدهای خود پایبند باشند؟
۳- فرایند تصویب کنوانسیون‌ها تا کجا ادامه خواهد داشت؟
البته این شرط و شروطها را وزیر دولتی مطرح می‌کند که رئیسش از اساس با عهد، تضمین، قانون، مجلس، قوه قضائیه و تمام ارکان نظام میانه‌ای نداشت و همه چیز را «کاغذ پاره» می‌دید و می‌دانست!

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا



از «زاکاتی» بعید بود!

«محمدعلی ابطحی»، به پیش اعتراض‌های خود از ماجرا زاکاتی با موگرینی در بهارستان خبرساز شد، در توثیتی نوشت: عجیب است، دولت، مجلس، سران سه قوه و شورای عالی امنیت ملی موافق اواسط پالرمو و CFT هستند و هیچ مقام ارشد نظامی نیز مخالفتی مطرح نکرده است، اما مخالفت برخی تربیون‌دارن و رسانه ملی، برصدا‌تر نوشت: منظره تاجزاده و زاکاتی در مورد تابوترین مسائل کشور نشان داد که فقط گفت‌وگو راه‌حل است. از زاکاتی که شجاعت پذیرش منظره را دارد، بعید بود به اعتراض‌های تلویزیونی من درایام زندان بعد از گذشت ده‌سال استناد کند.

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا



همه راضی؛ بعضی‌ها ناراضی

«علیرضا رحیمی» نماینده مردم تهران در مجلس که در ماجرای زاکاتی با موگرینی در بهارستان خبرساز شد، در توثیتی نوشت: عجیب است، دولت، مجلس، سران سه قوه و شورای عالی امنیت ملی موافق اواسط پالرمو و CFT هستند و هیچ مقام ارشد نظامی نیز مخالفتی مطرح نکرده است، اما مخالفت برخی تربیون‌دارن و رسانه ملی، برصدا‌تر نوشت: منظره تاجزاده و زاکاتی در مورد تابوترین مسائل کشور نشان داد که فقط گفت‌وگو راه‌حل است. از زاکاتی که شجاعت پذیرش منظره را دارد، بعید بود به اعتراض‌های تلویزیونی من درایام زندان بعد از گذشت ده‌سال استناد کند.

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

امروز مجمع بحث‌ها بر سر پذیرش یا

سوره روز

منظورش همان فیلترینگ است!

مجازی بعدی را به نقل از صفحه توثیتر «علیرضا رحیمی» نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی می‌آوریم که گفته است: در سوره سهم خوبی از منابع و منافع برای ایران توافقی شده، ولی بهره‌برداری از آن‌ها نیازمند حداقل یک میلیارد دلار سرمایه‌گذاری است. روس‌ها نیز منابع مهمی گرفته‌اند که در حال بهره‌برداری هستند. یافتن مدل مناسب سرمایه‌گذاری، مرحله سخت سودآور کردن سهم ایران در سوره پس از جنگ است.

«محمد مهاجری» روزنامه‌نگار و فعال سیاسی اصولگرا هم در واکنش به اظهارات رئیس مرکز فناوری اطلاعات قوه قضائیه با هشتگ فضای مجازی، فیلترینگ و قوه قضائیه در حساب توثیتری‌اش نوشت: رئیس مرکز فناوری اطلاعات قوه قضائیه گفته است: «برخی برای آنکه رأی بگیرند، می‌گویند قوه قضائیه دنبال بستن فضای مجازی است. آن چیزی که ما معتقد هستیم، مدیریت فضای مجازی است نه بسته شدن آن». مدیریت فضای مجازی، اسم مستعار بسته شدن فضای مجازی (فیلترینگ) است. چرا با خودتان رودرپاستی دارید؟!

عکس روز



اعتراض کارمندان گرسنه در کنگره آمریکا!

«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرده‌به توافقی با کنگره دست یافته است که به موجب آن دولت فدرال که از بیش از یک‌ماه پیش تعطیل شده بود، به مدت سه هفته بازگشایی می‌شود. قبل از اعلام این خبر، صداهاتن از کارمندان بخش دولتی در آمریکا که با تعطیلی دولت بدون حقوق مانده‌اند، در اعتراض به تلاوم این روند در ساختمان کنگره تجمع کردند.

خارج از گود سیاست

کرسی خالی سخنگویی

دولت بی سخنگو!

آواصد: ۱۸۰۰ روز است دولت، سخنگو ندارد؛ هیچ مقام مسئولی هم در این باره توضیحی نمی‌دهد. درواقع خود را موظف نمی‌بینند توضیحی بدهند؛ شاید چون نه مردم و نه رسانه‌ها در این میان مطالبه‌گر نیستند و آن قدر سرشان گرم گوشت ۱۰۰ هزار تومانی، دلار ۱۲ هزار تومانی و پراید ۴۰ میلیون تومانی شده که دیگر فرصت نمی‌کنند به این ببندیشند که چرا ۱۸۰ روز است دولت آقای روحانی، سخنگو ندارد؟!

در سبب ضعف